milis et constans et sapiens; eius loqua-
 sit placida et lenis; voluntas eius cum
 omnibus recta; sermones loquatur pon-
 deratos; ponat ori suo sepimentum, ne
 verba iniuriosa proferat; risum prope-
 ratum a se removeat; ornatum vesti-
 mentorum ne diligat; neque ei magis
 convenit crines alere et ornare, aut fra-
 grantibus odoramentis ungere; in convi-
 viis ne accumbat, nec pretiosas vestes
 induat; nec vino temere indulget. Cogita-
 tiones superbas a se depellat. Cultio-
 res vestes non debet curare, nec velo
 contegi. Linguam perfidam a se arecat;
 zelum et contentionem amoveat; labia
 dolosa longe a se repellat. Sermones ad-
 versus aliquem prolatos, illo quem inse-
 ctantur absente, nolit, priusquam in-
 vestigaverit, audire aut admittere, ne
 peccet. Irrisio detestabile vitium est,
 eamque ad eorū attollere non convenit.
 Nec faeneretur aut accipiat usuram, nec
 lucrum amet. Ipse subigatur, nec subi-
 gat. Tumultum quoque a se excludat.
 Seurrilia verba ne proferat, neque irri-
 deat paenitentem a peccatis, nec fratrem
 iejunantem cavilletur; illum autem qui
 iejunare nequit ne confundat. Ubi ex-
 ceptus fuerit, reprehendat; ubi vero eum
 non receperint, dignitatem suam agno-
 scat. Tempore quo acceptus eius sermo

fuerit, loquatur; sin minus silentium praestet. Nec se ipsum propter ventrem postulationibus suis det contemptui. Timenti Deum secretum suum aperiat, et a malevolo praecaveat. Sermonibus iniqui aut inimici verbis ne se accommodet, quo in contentionem incidat, ut nullum prorsus sibi inimicum habeat. Si de bono aemulentur ei, honestatem suam inde augeat, neque ab invidia laedatur. Si quid habet quod pauperibus irroget laetetur, ne autem contristetur si non habet. Cum homine perverso ne teneat consortium, et cum viro maledico ne colloquatur, ne forte seipsum in ludibrium ponat. Nec cum conviciatore disputet, ne Dominus eius propter eum blasphemetur. A calumniatore se removeat; et ne quis alii ob verborum illecebras placere studeat. Haec monachos decent, qui iugum caeleste suscepérunt, discipulique sunt Christi. Ita enim discipulos Christi oportet Domino suo Christo similes fieri.

9. Exemplum ergo accipiamus, carissime, a Vivificatore nostro, qui, cum dives esset, se ipsum pauperem effecit; Altissimus maiestatem suam demisit; in excelsis habitans non habuit locum ubi

AB] — 3 A || ٤٥. — Ib. A | ٢٠ | [con. — ٤ A ٥٥٥. — ٧ B ٦٣٣. — ٩ A ٥٦٦. — ١٣ B ٦٣٣. — ١٣ A ٦٦٦. — ١٧ B ٦٣٣. — ١٨ A ٦٥٥. — ٢١ A ita enim discipulos suos Dominus iussit similes sibi fieri ٦٦٦. — ٢٣ B ٦٣٣. — ٢٣ B ٦٣٣. — ٢٧ ٦٣٣.